2024年９月12日

各 位

会 社 名   アップコン株式会社

（コード番号 5075 名証ネクスト市場）

代表者名  代表取締役社長     松藤 展和

問合せ先  取締役管理本部本部長 和田 進一

(TEL 044-820-8120)

2025年１月期第２四半期(累計)業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2024年３月15日の決算発表時に公表いたしました2025年１月期の第２四半期(累計)の業績予想と本日

公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2025年１月期第２四半期(累計)業績予想値と実績値との差異(2024年２月１日～2024年７月 31日)

(単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 467 82 84 51 36.74円

実 績（B） 601 204 208 138 98.65円

増 減 額(B-A) 134 122 124 87 ―

増 減 率（％） 28.7 148.8 147.6 170.6 ―

(ご参考)

2024年１月期

第２四半期実績

488 65 68 47 34.25円

２．差異の理由

2025年１月期の第２四半期(累計)業績につきましては、大型案件の受注及び前事業年度から延期とな

っていた案件が計画通りに完了したこと等が影響し、当初計画していた売上高を上回る結果となりまし

た。利益につきましても、売上高増加に伴う売上総利益の増加等の結果、営業利益、経常利益及び当期

純利益のいずれも当初計画を上回りました。

なお、通期の業績予想につきましては、本お知らせには記載せず、本日発表の 2025年１月期第２四半

期（中間期）決算短信にて公表しております。今後の業績予想につきましては随時見直しを行い、開示

ルールに従って公表してまいります。

以 上